
To snad není 
možné!

V
 schmi ime, že fénovat si vlasy 
t mapuštěné vaně je zaručená cesta 
- a “ itov. Stejně tak víme, že zapí- 
- = - =lelti: k: u sekačku v dešti nebo lézt 

ma st=fev sukni a pantoflích je pěkný ha-
-ant jal se dozvite v článku Kdo dřív přijde 
= rez Vime to, ale stejně to děláme.

' = se ~ například málem skončila jak 
_ =: ľ ra Duncanová. Ze starých dveří jsem 

bruskou odstraňovala původní
mátěr Pě kně venku, neboť se od toho ne- 
sk tečně prášilo. Ale protože mi byla zima, 
zam : tala jsem si krk do šály. Takže když se 
' z z rusky chytil její vlající cíp, už jsem se 
viděla uškrcená jako slavná tanečnice, fuj!

} Jespočítala bych, kolikrát jsem během 
rekonstrukce odvážela stavbaře-amatéry 
na pohotovost se šponou v oku. „Já tady 
en om něco říznu, si na to nebudu brát 

brejle, přece.“
V naší rodině se stala legendární věta 

Vezmi si holinky“. Když bylo bratranci asi 
osm, chystal se sekat dříví. Bylo horko, byl 
en tak, v plavkách. Můj táta mu řekl, ať si 

na to radši vezme holinky, že ho pak nepo- 
veze do nemocnice. „Ale strejdo!“ Netrvalo 
to ani deset minut a milý bratranec si za
sekl sekyrku do holeně. Teta, máma a my 
ostatní děti jsme pak jen nevěřícně koukali 
střídavě na nohu a na otce, který s ledo
vým klidem dál seděl u stolu a říkal, že to 
přece říkal a že nikam nejede. Nervy nám 
napínal ještě asi dvě minuty a pak se velmi 
pomalu zvedl a bratránka přece jenom 
odvezl. Od té doby - kdykoliv se na chatě 
někdo chystá hazardovat s nářadím - mu 
přiletí za ucho místo pohlavku tahle věta.

Takže kdyby vám někdo říkal, že to přece 
není možné, aby někdo takhle hloupě 
riskoval, tak to možné je. Copak ve vaší 
rodině se nikdy nic podobného nestalo?

Přeji vám hodně zdraví a hlavně zdravý 
rozum! ■

0 !
S3

-

EM
0

 
e2A 

g8388.
2

se

Th3 
emcee
- 
coq
-s: km

■ bi lee

23

h ’

60

2-
24

82
 

A
2e

3

P' 2
 

pja

.ú
Ko

 
85

3

KS

02*35,2 
52062

 
qum

n 
5 

H
ge2ä”

 

ceugi/eac

OBSAH
4-6 Rozhovor s Jaroslavem Čvančarou 

Nikdy jsem neodhodil nic na zem

ZAHRADA
8-11 Květy babího léta (trvalky)

12-14 Broskvoně a nektarinky
15 Rostlina měsíce (cuketa) 

16-19 Zahrádkářské práce v srpnu 
20-22 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
23 Pěstování z pecky, Pošlé zvíře 

na zahradě (Vlastimil Šindelář)
24 Cibule zahnívá, Zákeřná houba, 

Zelí, nebo kapusta? (Jan Kopřiva)
25 Mšice na kopru a petrželi, 

Zpožděné hlízy brambor 
(Josef Gall)

26-28 Tři modré keříky
30-31 Jahody pro příští léto
32-33 Srpnové setí
34-37 Bylinkobraní
38-39 Tipy a osvědčené rady (Ludmila 

Dušková)
40-41 Trháme len (semenaření)
42-43 Očkování růží
44-46 Vášeň pro rajčata (sběratelka 

odrůd)
47 Co s vysokou trávou

48-50 Begónie nejsou jen ledovky 
51-53 Moravské mandloně (na návštěvě)

DOMOV
54 Kouzlo nevšedního (fotografie

g • • o 4 ctenaru)
56-57 Jak chytře ušetřit pitnou vodu
58-59 Když se krotí blesky
60-61 Plot nemusí být nudný

62 Letní dovolenkový ubrus (pro 
šikovné ruce)

63 Co si smí soused dovolit (právo)

OUTEZ

64-65 Velká letní soutěž

DOBROU CHUŤ

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 Sh

ut
te

rs
to

ck
 (í

) a
 U

ns
pl

as
h

4

3
 

53

»

82
 

".2
5

Rg
öE

 
Ä 
23
32
 

ci
 3

33 je,, 
a

sg21 su

$E

&
4
%

-
L a

"d- 53 2r ggh)

■? 
5a

66-68 Dary moře (recepty Petra Stupky) 
70-72 Mák (recepty čtenářů)

ZDRAVÍ
74-75 Jezte plevel, Recepty

s lebedou zahradní, Horoskop
76 Temné stíny léta (Skvrny na kůži)

78-79 Otrava houbami

HOBBY
80-81 Stafordširský bulteriér je pes 

z oceli (plemena psů)
82-83 Jsou obézní, nebo ještě ne? (očima 

veterinářky)
84-85 Kdo dřív přijde k úrazu

(bezpečnost)
86-87 Pohoupání v trávě (výrobní postup)
88-89 Drajborna žije! (pozvánka

k návštěvě)
90 Tip na výlet
91 Výstavy a veletrhy

92-93 Žigulíky (autolegendy)
94 Co se starou vanou (fejeton)

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 8/2020 | 3


